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Bristol-Myers Squibb Company (BMS) er en global biofarmaceutisk virksomhed, som fokuserer på 

centrale terapeutiske områder indenfor alvorlige kræftsygdomme, autoimmune sygdomme, fibrose 

samt hjerte-kar sygdomme.  

 

Bristol-Myers Squibb har været i Danmark i 50 år og har i dag omkring 50 ansatte på kontoret i Virum. 

Siden 2015, har BMS været en af de største, udenlandske investorer i Danmark. Derudover er Danmark 

landet, som BMS har investeret mest i de seneste par år global set. Dette er både i antal investeringer 

samt investeringssum. 

 

Bristol-Myers Squibb Danmark indgik i 2016 et strategisk partnerskab med det 

Sundhedsvidenskabelige Fakultet (SUND) på Københavns Universitet (KU) samt Fonden for 

Entreprenørskab. Partnerskabet består af flere initiativer, der bl.a. har til formål sætte 

entreprenørskab på agendaen på life science-uddannelserne. BMS sponsorerer faget Entrepreneurship 

in Pharmaceuticals på KU for kandidatstuderende, for at lære de studerende om opstart af egen 

virksomhed, herunder ejendomsrettigheder og patent-søgning. Derudover hjælper BMS med eksterne 

forelæsere fra ind- og udland, bl.a. med den globale chef for business development og partnerskaber 

pa kræftområdet til rådighed fra hovedkvarteret i New York.  

 

Sammen med Københavns Universitet og Fonden for Entreprenørskab, uddeler BMS hvert år to legater 

á 50.000 kroner til de mest innovative start-ups blandt de studerende på SUND. Life science-legatet, 

som er sponsoreret af BMS, blev uddelt første gang december sidste år, og vil fortsætte fremover med 

at bidrage med opstartskapital til start-ups.  

 

For at sikre fremtidens fødekæde inden for Danmarks Life Science klynge, har Bristol-Myers Squibb, 

sammen med Københavns Universitet og Fonden for Entreprenørskab, taget et markant skridt ved at 

forsøge at forene entreprenørskab og life science og derved bidrage til morgendagens biotekselskaber 

i Danmark. Dette er dog ikke nok til at løse rækken af udfordringer, som vi i Danmark står overfor på 
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området. For at sikre, at vi også i fremtiden har en af verdens største life science-industrier (per capita), 

er det bydende nødvendigt konstant at sikre de bedst mulige rammevilkår, for at sikre fortsat vækst i 

eksporten samt fastholde biotekselskaber i Danmark og sikre start-ups endnu bedre adgang til 

risikovillig kapital.  

 

Selvom life science, herunder biotekvirksomheder, anses som fremtidens vækstmaskine, blev 

Orphazyme i 2017 det første og eneste danske biotekselskab, der gik på børsen i København siden 

Zealand Pharma i 20100F

1. Sammenligner man med Sverige, var der alene i 2017 36 biotekselskaber, der 

gik på børsen, og flere af dem var danske1F

2. Biotekindustrien vokser signifikant i Sverige grundet bedre 

rammevilkår for industrien, det samme ses desværre ikke i Danmark. Hvis fremtidens life science 

fødekæde skal sikres i Danmark, er det afgørende, at vi sikrer endnu bedre vilkår for 

biotekvirksomheder i Danmark. Jo flere, der er til stede i Denmark, jo større er chancen for, at de 

vokser sig til store, globale virksomheder, indgår partnerskaber med udenlandske partnere eller bliver 

opkøbt.  

 

Til slut er det nødvendigt at se på beskatningsniveauet for life science, herunder ved salg af 

virksomheder. Derved vil man gøre det mere attraktivt for både de danske biotekselskaber at blive i 

Danmark, samt muligt at tiltrække biotekselskaber fra andre nordiske lande.   

 

                                                           
1 https://medwatch.dk/Medicinal___Biotek/article10185003.ece  
2 https://medwatch.dk/Medicinal___Biotek/article10185003.ece 
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